
 

 

協力会社様との取引方針 

 

ラックランドグループは、協力会社様を、相互発展を目指す大切なビジネスパートナーと考
えており、相互の信頼関係を保ちながら、強固なパートナーシップを築いていくことが重要
である、と認識しております。 
この認識のもと、ラックランドグループは、協力会社様とのお取引について、次のとおり取
引方針を掲げ、役職員一人ひとりがこれを遵守徹底して参ります。 
 
1. 私たちは、誠実かつ公正・公平な精神と態度で、協力会社様と取引を行います。 
2. 私たちは、建設業法・下請法その他関連法令及び社内規程を遵守し、協力会社様と取引

を行います。 
3. 私たちは、社会的規範に従い、協力会社様と取引を行います。 
4. 私たちは、協力会社様に自らの都合による不適切な要請は一切いたしません。 
5. 私たちは、協力会社様に接待・贈答・謝礼等の個人的利得に繋がる要請は一切いたしま

せん。 
6. 私たちは、取引上の立場を利用して、協力会社様に不当に不利益を与える行為行動は一

切いたしません。 
7. ラックランドグループは、協力会社様に上記に反する行為行動をした役職員等に対し、

厳正な処分処罰を行います。 
 
協力会社様におかれましては、ラックランドグループを末永くご支援頂けますよう、何卒お
願い申し上げます。 
 

株式会社ラックランド 
代表取締役社⻑ 望月圭一郎 

 
 


